



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 23/2022

Processo Administrativo nº 97950/2021

CERTIFICO que na data 27/05/22
foi publicado no Placar Oficial () / Site (x)
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 26/05/22
RS
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 23/2022** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Copa e Cozinha destinados a atendas às Unidades de Saúde ligadas à Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 02, de 03 de janeiro de 2022. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Avenida Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 – C4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, Email: brotas@superbrotas.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Aleir Rosa dos Santos**, inscrito no CPF sob o nº 324.168.221-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Água mineral (refil) para garrafão de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e número do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a	Pura Jas	600	Un	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	partir da data da entrega.					
04	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 10 litros	Palmares	20	Un	R\$ 8,66	R\$ 173,20
07	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmicos, com capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente 36 cm de diâmetro e 17 cm de altura. Nº 36	Algoa	10	Un	R\$ 175,60	R\$ 1.756,00
09	Coador, para café, tecido 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32 cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade aproximadamente para 03 litros.	Lokasa	50	Un	R\$ 4,29	R\$ 214,50
10	Coador, para café, tecido 100% algodão, tamanho médio, cabo revestido, capacidade aproximadamente para 01 litro.	Asa do Brasil	30	Un	R\$ 2,10	R\$ 63,00
13	Colher plástica descartável transparente - tamanho médio - pacotes com 50	Strawplast	600	Un	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
16	Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 30 cm.	So Inóx	20	Un	R\$ 10,81	R\$ 216,20
17	Copo, descartável para água, corpo frisado, na	Copocentro	5.000	Un	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	cor branca ou transparente, com bordas arredondadas, capacidade mínima para 200 ml. Contendo dados de fabricação, nome do fabricante. Pacote com 100 unidades cada.					
18	Caixa de copo, para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima de 50 ml. Com bordas arredondadas. Pacote com 25 unidades cada.	Copocentro	1.000	Un	R\$ 4,19	R\$ 4.190,00
21	Faca, para corte de carne, lamina em aço inox, com 8", cabo polipropileno injetado na lamina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de (compr x larg x alt): 338x 36x 18 mm.	Tramontina	12	Un	R\$ 23,70	R\$ 284,40
22	Garrafa, térmica, para líquidos quentes e frios, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do líquido, com capacidade mínima para 1.000 ml.	Alladin	25	Un	R\$ 34,90	R\$ 872,50
23	Guardanapos de papel - tamanho 22cmx22, 5cm - pacotes com 50 unidades	Snob	600	Un	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00
27	Mangueira, para jardim, em PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimento de 30 metros.	Bariflex	20	Un	R\$ 62,90	R\$ 1.258,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

28	Pratos de vidro fundo, 22 cm, transparente.	Duralex	180	Un	R\$ 4,70	R\$ 846,00
29	Panela de pressão polida de 7 litros-sistema de segurança avançado, adicional às válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que garante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante todo o cozimento. Asa ergonômica facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela.	Globo	10	Un	R\$ 152,50	R\$ 1.525,00
30	Pano para enxugar pratos, em 100% algodão, branco, liso, medindo aproximadamente 40 x 65 cm.	Silva	150	Un	R\$ 5,38	R\$ 807,00
31	Rainha em alumínio 100% puro, com pegadores na lateral antitérmico e resistentes a 100°C, com capacidade de aproximadamente 5 litros.	Algoa	10	Un	R\$ 27,90	R\$ 279,00
33	Filtro de papel para café - tamanho 102 - descartável - pacotes com 30.	Melitta	150	Un	R\$ 4,59	R\$ 688,50
34	Filtro de papel para café tamanho - 103 - descartável - pacotes com 30	Melitta	150	Un	R\$ 4,70	R\$ 705,00
35	Tabua, para corte, em plástico polipropileno,	Simonazzo	15	Un	R\$ 34,90	R\$ 523,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com aproximadamente 50 x 30 cm x 6 mm. Na cor branca.					
36	Saco para embalagem, transparente. Capacidade para 5 kg.(reforçado)	JBM	20.000	Un	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
37	Saco para embalagem transparente embalagem para 3 kg (reforçado)	JBM	20.000	Un	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
40	Balde, sem tampa, em plástico, canelado, com aro, com capacidade de aproximadamente 10 litros	Arqplast	100	Un	R\$ 9,90	R\$ 990,00
42	Potes plásticos - retangular com tampa para armazenar refeições - com capacidade mínima de aproximadamente 1000 ml- para micro-ondas.	Pratika	100	Un	R\$ 7,98	R\$ 798,00
44	Avental - confeccionado de 65% polipropileno - 35% de filme de PVC - com as seguintes medidas - 44 cm x 65 cm.	Torres	200	Un	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
45	Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega	Cristalina	10.000	Un	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
46	Balde de 20 litros- de plástico alça em arame galvanizado, capacidade de 20 litros, reforço de fundo e borda	Arqplast	20	Un	R\$ 13,30	R\$ 266,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

47	Vassoura de piaçava de 20 cm , cerdas pregadas na base em forma de leque, medindo aproximadamente 20cm de largura, cabo de madeira ou metal, resistente, tratada e polida sem pintura, podendo ser rosqueável e revestido em polipropileno, medindo aproximadamente 1,20m a 1,40 m de altura	Bettanin	20	Un	R\$ 15,70	R\$ 314,00
49	Rodo com esponja abrasiva para limpeza de pisos, dimensões da base: altura: 10cm-largura 9cm-comprimento: 30cm. Dimensões do cabo: altura 1,20 cm, diâmetro: 2,5cm	Mendonça	20	Un	R\$ 21,40	R\$ 428,00
50	Lavador de alta pressão 1800psi	Eletrolux	10	Un	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00
51	Garfo descartável em poliestireno alta resistência cristal tamanho aproximado 17 cm embalagem com 50 unidades.	Strawpalst	06	Un	R\$ 3,89	R\$ 23,34
52	Fósforo caixa com 50 palitos	Beija Flor	3.000	Un	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
53	Caixa organizadora 19,8 lts	Plasutil	30	Un	R\$ 54,99	R\$ 1.649,70
54	Caixa térmica com alça articulada 20 litros	Antares	30	Un	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00
57	Batedeira para bolo, 5 velocidades, tigelas em plástico. 220v, cor branca, 200w	Mondial	05	Un	R\$ 119,99	R\$ 599,95
59	Espremedor de frutas semi-industrial - ep	Tron	05	Un	R\$ 319,31	R\$ 1.596,55



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	(modelo pro infância)					
60	Forno micro-ondas 30 litros	Consul	05	Un	R\$ 646,33	R\$ 3.231,65
61	Sanduicheira 750 w - antiaderente preto - 220 volts	Multilaser	16	Un	R\$ 90,00	R\$ 1.440,00
62	Liquidificador, com 05 velocidades, função pulsar, capacidade mínima do copo para 2,5 litros, com jarra de plastico em formato triangular. Nao possuindo frisos causadores de acumulo de sujeira, com laminas em aco inoxidável, removíveis.contendo filtro com seletor de espuma e contentor de polpa. Com tampa emborrachada e copo dosador removivel. Trava na base do copo-sim, trava de segurança. As laminas sao ativadas apenas quando a jarra estiver fixa na base. Ervacoes ha um local para enrolar o cabo eletrico no liquidificador. Obs inmetro ocp0040 acessorios filtro para sucos, copo dosador na tampa voltagem 110v ou 220v potencia 110v-600w 220v- 600w frequencia- 60 hz comprimento do fio 0,8m peso 1,99 kg.	Mallory	11	Un	R\$ 180,33	R\$ 1.983,63
63	Forno eletrico com capacidade minima de 44 litros, vidro duplo, corpo interno auto - limpante, e lâmpada interna, função grill ou dourador, controle automático de temperatura	Dako	05	Un	R\$ 472,50	R\$ 2.362,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

65	Cadeado 45mm (n 45).	Pado	20	Un	R\$ 35,22	R\$ 704,40
69	Escova para limpeza delicada com as seguintes dimensões 4,5cm x9,5cm x 2,5mm	Smart	200	Un	R\$ 2,54	R\$ 508,00
70	Bandeja para xícaras	Palmares	30	Un	R\$ 28,34	R\$ 850,20
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 94.597,72						

B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.808.990/0001-21, estabelecida na Rua Álvares Cabral, nº 989, Serrinha – Fortaleza/CE, Fone: (85) 3047-1716, Email: qualidade.b2g@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Rita de Cassia Mesquita Lasmar**, inscrita no CPF sob o nº 937.183.817-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
06	Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmicos, com capacidade de aproximadamente 6,8 litros, medindo aproximadamente 26 cm de diâmetro e 13 cm de altura. Nº26	Ceara	10	Un	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
08	Caldeirão, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade para aproximadamente 18 litros, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro de 26 cm de altura. Nº 30	Ceara	10	Un	R\$ 114,00	R\$ 1.140,00
20	Faca, para legumes, lamina em aço inox, fio	Western	12	Un	R\$ 8,70	R\$ 104,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

liso, antiaderente, com 3", cabo emborrachado, injetado diretamente sobre a espiga da lamina, com medidas de aproximadamente de (compr x larg x alt): 192x 19x 20 mm.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 2.244,40					

COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.906.038/0001-60, estabelecida na Rua Jorge Caram, nº 521, Nossa Senhora do Carmo – Ouro Preto/Mg, Fone: (31) 355-3026/ (31) 9 8881-3510, Email: comercial@comercialtxv.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Teixeira Viara**, inscrito no CPF sob o nº 082.361.706-83, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Abridor de lata, garrafa, manual, em alumínio, linha domestica, embalagem lacrada, contendo uma peça.	Metal david	30	Un	R\$ 3,14	R\$ 94,20
12	Colher, com 100% aço inox, tipo sopa, para refeições.	Quality House	200	Un	R\$ 2,66	R\$ 532,00
14	Garfo, com 100% inox, para refeições, com 04 dentes.	Quality House	200	Un	R\$ 3,18	R\$ 636,00
15	Concha, com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 32cm	Chef Line	20	Un	R\$ 17,65	R\$ 353,00
32	Ralo quatro faces para verdura alumínio	Metal Shilin	10	Un	R\$ 17,88	R\$ 178,80
38	Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 4 litros	BH Plast	30	Un	R\$ 6,88	R\$ 206,40



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

39	Bacia, em (polipropileno) plástico resistente, tipo canelada, com capacidade de aproximadamente 8 litros.	Plastider	20	Un	R\$ 9,23	R\$ 184,60
41	Facas de mesa para refeição, com 100% aço inox	Quality House	200	Un	R\$ 2,38	R\$ 476,00
55	Garrafa térmica com torneira, capacidade 10 litros	Global	20	Un	R\$ 123,82	R\$ 2.476,40
56	Peneira plastica em poli propileno com 20 cm de diametro e 6cm de altura	Sbrissa	40	Un	R\$ 8,77	R\$ 350,72
71	Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30x40	Intêtil	200	Un	R\$ 2,09	R\$ 418,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 5.906,12

COMERCIAL MONTEIRO LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida na Rua São Geraldo, nº 429, Esq. c/ Rua Santo Afonso, Quadra 16, Lote 04, Vila Perpétuo Socorro – Trindade/GO, Fone: (62) 3070-72502, Email: licitacao.monteiro@hotmail.com, neste ato representado pela **Sra. Simone Lobo Alvarenga**, inscrita no CPF sob o nº 624.331.481-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Assadeira, em alumínio 100% puro, retangular, com alça, dimensão de aproximadamente 50x35x7 cm, nº 06	Marlux	20	Un	R\$ 27,44	R\$ 548,80
05	Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de	Adcon	10	Un	R\$ 31,98	R\$ 319,80



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aproximadamente 03 litros, nº 10.					
11	Colher, com 100% aço inox, para servir refeição, com medida aproximadamente de 33 cm x 1,0 mm	Original	30	Un	R\$ 4,49	R\$ 134,70
19	Dispenser, para copo, em material plástico, capacidade para 100 copos, bocal de saída, cilindro na cor branco, sistema poupa copo, alavanca com acionamento, aplicação para copo descartável plástico com 200 ml, dimensão de aproximadamente 50 x 19 x 16 cm.	Plestin	40	Un	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
48	Vassourão de piaçava de 60 cm, cerdas aproximadamente de 8 cm de altura, pregada na base, cabo de madeira ou metal, resistente, tratada e polida sem pintura, podendo ser rosqueável ou revestida em plástico polipropileno, medindo aproximadamente 1,20m a 1,40 m de altura	Rodobem	20	Un	R\$ 19,74	R\$ 394,80
68	Jogos de xícaras para café	Elegance	30	Un	R\$ 29,89	R\$ 896,70
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 3.934,80						

ELLOMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.752.554/0001-22, estabelecida na Rua Princesa Isabel, nº 185, Sala 02, Centro – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 3523-2036/ (54) 9 9905-1612, Email: comercialellomed@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Natália Mosena Cepeleti**, inscrita no CPF sob o nº 023.515.230-75, vencedora do item abaixo



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
43	Embalagem para marmitex em isopor, com tampa, tamanho nº8, cx com 100 unidades	Cristalcopos	400	Cx	R\$ 49,90	R\$ 19.960,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 19.960,00

KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.836.567/0001-80, estabelecida na Avenida José Tussi, nº 128, Centro – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 9 9974-7485/ (54) 9 9223-9338, Email: kania.financeiro@gmail.com/ kania.licitacao@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Nadzon Barbosa Kania**, inscrito no CPF sob o nº 034.868.520-35, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
24	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho p. Embalagem com 01 par cada.	Medix	200	Un	R\$ 2,78	R\$ 556,00
25	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho m. Embalagem com 01 par cada.	Medix	200	Un	R\$ 2,78	R\$ 556,00
26	Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho g. Embalagem com 01 par cada.	Medix	150	Un	R\$ 2,89	R\$ 433,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.545,50

SABIA E ROCHA LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 64.317.761/0001-54, estabelecida na Avenida 16 de Setembro, nº 17, Centro – Monte Alegre de Minas/MG, Fone: (34) 3283-1978, Email: csssabria@outlook.com, neste ato



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

representado pelo **Sr. Sérgio Sabiá Rocha**, inscrito no CPF sob o nº 051.921.726-83, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
67	Borrifador de plástico, com capacidade de 500ml.	Tambasa	200	Un	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----R\$ 1.400,00						
VALOR TOTAL DO CERTAME -----R\$ 129.588,54						

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 129.588,54 (Cento e vinte e nove mil quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

55.01.10.122.1007.2.037 – 3.3.90.30.00 – F. 405 – Material de Consumo

55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – F. 443 – Material de Consumo

55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – F. 455 – Material de Consumo

55.01.10.304.1007.2.047 – 3.3.90.30.00 – F. 467 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 26 de maio de 2022

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO
Prefeito de Piracanjuba